
 DECRETO Nº 35.361, DE 12/02/2019.  
 
 
APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 
DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA 
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 
55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE 
ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 
DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA LEI Nº. 3.356, 
20/10/2010. 
 

 
DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica homologada a lista abaixo descrita dos Servidores do 

Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, 
referente aos meses de setembro/2018, dezembro/2018 e fevereiro/2019, de acordo com 
o respectivo cargo, conforme Memorando SEMAD/GRH Nº 0089/2019, do Setor de 
Avaliação de Desempenho. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ILZA RODRIGUES REALLI 
Secretária de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



RETROATIVO A: 09/2018 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
22312 LUCIMARA FRANCISCA RIBEIRO CEZAR PROF. EDUC. 

INFANTIL 
II - C 

22218 MADALENA BARBOSA CARLOS PROF. EDUC. 
INFANTIL 

II - C 

 

RETROATIVO A: 12/2018 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
16092 ALINE KARLA DOS SANTOS  PROF. EDUC. INFANTIL II - D 
16096 ELAINE SIRTOLI SUELA LOPES PEF. ANOS INICIAIS II - D 

 

A PARTIR DE: 02/2019 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
10921 ANA LUCIA PEDRINI SFALSIN PEF. ANOS INICIAIS II - E 
27413 ALINE TOZETTI DE ALMEIDA MAIRINCK PEE. DEFICIÊNCIA MENTAL II - B 
27412 APARECIDA LOURENÇO FERREIRA PROF. EDUC. INFANTIL II - B 
27420 ELAINE SIRTOLI SUELA LOPES PEF. ANOS INICIAIS II - B 
27418 ELIMARA NASCIMENTO LOUREIRO 

MARIN 
PROF. EDUC. INFANTIL II - B 

27415 GILMARA PEREIRA DO NASCIMENTO PEF. ANOS INICIAIS II - B 
27401 ILZETE OLIVEIRA DA RÓS PEE. DEFICIÊNCIA MENTAL II - B 
27399 JULIA GRAZIELA RIBEIRO PROF. EDUC. INFANTIL II - B 
27419 LIDIANE DE LIMA SOUZA MILAGRES PROF. EDUC. INFANTIL II - B 
27410 SANDRA CORREIA NASCIMENTO PROF. EDUC. INFANTIL II - B 
27408 SERGIO AMAURI BARROS  PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II - B 
27414 SOLIANE DE OLIVEIRA PATRÍCIO PEF. ANOS INICIAIS II - B 
27396 THAYANA SANTANA MANDELLI PEF. ANOS INICIAIS II - B 

 

 

 


	DECRETO Nº 35.361, DE 12/02/2019.

